Trabajos realizados - Se acreditará mediante aportación de una relación de las obras ejecutadas en el curso de los cinco
últimos años, avalada por certificados de buena ejecución, que sean del mismo grupo o subgrupo de clasificación que el
correspondiente al contrato, por importe igual o superior a sesenta y siete mil euros (67.000,00 €), equivalentes a una vez y
media el valor estimado del contrato. Umbral: 67000 Periodo: 5 AÑOS Expresión: EUROS

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior a sesenta y siete mil euros
(67.000,00 €), equivalentes a una vez y media el valor estimado del contrato. Umbral: 67000 Periodo: 3 AÑOS Expresión:
EUROS

Preparación de oferta

Sobre ANEXO II: OFERTA Y DECLARACIÓN RESPONSABLE
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente